
日容包リ発第 7－248 号 

令和 7 年 11 月 17 日 

 

関係団体各位 

 

公益財団法人日本容器包装リサイクル協会 

代表理事専務 西山 純生 

（公 印 省 略）  

 

 

令和８年度再商品化委託申込みに係る 

貴団体加盟企業への周知のお願いについて 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当協会の活動に格別のご支援を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当協会では毎年再商品化委託申込の時期に合わせて、日本商工会議所及び全国商工会連

合会へ委託申込みに関するご協力をお願いしております。 

併せて、当協会の評議員団体や関係者の皆様にも同様のご協力をお願いしており、このたび令

和８年度の委託申込に際し、改めてご協力をお願い申しあげる次第です。 

具体的には、令和８年度再商品化委託申込に関するご案内リーフレット(Ａ４)のＰＤＦを、後

日ご担当者様宛てにメールで送付させていただく予定です。 

誠にお手数をおかけいたしますが、同リーフレットをご活用のうえ、会員企業等へのご周知に

ご協力くださいますようお願い申しあげます。 

なお、本書にリーフレット見本を同封いたしましたので、ご確認くださいますようお願いいた

します。 

また、今年度も特定事業者向けに「容器包装リサイクル制度説明会・個別相談会」を開催いた

します。開催日程一覧表をリーフレットと共にご送付いたしますので、合わせてご案内いただけ

ますと幸いです。 

ご多忙の折恐縮ではございますが、会員企業ご担当者様へのご周知について、何卒よろしくお

願い申しあげます。 

敬具 

 

本件に関するお問い合わせ先 

公益財団法人 日本容器包装リサイクル協会 企画広報部 橋本 

Tel:03－5251-4870  Email : hashimoto@jcpra.or.jp 

mailto:hashimoto@jcpra.or.jp

